

2020-01-09

Finansdepartementet
Skatte- och tullavdelningen
Enheten för mervärdesskatt och punktskatter
fi.remissvar@regeringskansliet.se

Remiss av promemorian Beskattning av utländska säljare för kemikalieskatten

När det gäller elektriska produkter har BPHR fokus på professionella städmaskiner och berörs därför sannolikt inte av de nu föreslagna ändringarna i lagen om skatt på kemikalier i viss elektronik gällande försäljning direkt från utländska säljare till svenska "konsumenter".

Eftersom några av branschens produkter (industriella dammsugare/proffsdammsugare) olyckligtvis kommit att omfattas av lagen (p.g.a. konstruktionen med KN-nummer), trots att det uppenbarligen inte varit lagstiftarens avsikt, vill vi ändå framhålla följande:

- Vi anser att lagen i sin helhet bör avskaffas, eftersom det saknas belägg för att lagen ger de effekter som avsågs när den infördes (att minska tillförseln av farliga ämnen till människors hemmiljö) samtidigt som eventuella effekter för hälsa och miljö inte står i proportion till den administrativa börda som lagen innebär för våra berörda medlemsföretag. Vår bedömning är att det är betydligt mer effektivt att fortsätta arbetet med begränsning av farliga kemiska ämnen genom befintlig EU-lagstiftning, fr.a. Reach och RoHS. Här hänvisar vi till argument i vårt remissyttrande 2019-03-06 avseende Fi2019/00431/S2 samt till Svenskt Näringslivs yttrande över den nu aktuella remissen.
- Om lagen om skatt på kemikalier i viss elektronik trots allt blir kvar vill vi fortsatt starkt betona vikten av att undantag införs för de berörda professionella städmaskiner vår bransch representerar och som uppenbarligen oavsiktligt kommit att omfattas av lagen. Här hänvisar vi till den argumentation vi framförde i vårt remissyttrande 2019-03-06 avseende Fi2019/00431/S2.
- Under alla förhållanden måste Finansdepartementet säkerställa att lagen ger förutsättningar för konkurrens på lika villkor – även när det gäller produkter avsedda för den professionella marknad som vi representerar. Se våra tidigare framförda synpunkter i remissyttrande 2019-03-06 avseende Fi2019/00431/S2 samt Svenskt Näringslivs yttrande över den nu aktuella remissen.

BRANSCHFÖRENINGEN PROFESSIONELL HYGIEN & RENGÖRING



Ulrika Flodberg, VD

Om BPHR

BPHR är branschorganisation för företag som importerar, tillverkar och marknadsför kemisk-tekniska produkter, redskap och maskiner för professionell hygien, rengöring och underhåll inom en rad olika marknadssegment, t.ex. personlig hygien, lokalvård, restauranger, storkök, tvätterier och fordonsrengöring. Kunderna finns inom såväl privat som offentlig sektor. Lagstiftningsfrågor inom hälsa och miljö är vårt absolut viktigaste arbetsområde. BPHR är en del av KTF (Kemisk Tekniska Företagen).

BESÖKSADRESS

Storgatan 19
Stockholm

POSTADRESS

Box 5501
SE-114 85 Stockholm

TELEFON

+46 8 783 82 40

WEBB

www.iih.se